De causa passionis eorum que fuit: nolle uesci carnis porcine quam rationalis fuerit eis quibus idcirco rationabiliter dicat apostolus. Omnia munda mundis:

Capitulum. xxx.

Noli attendere re quasi paruam passionis eorum causam dum legis. Hoc tantum: quia contigit eos cum matre apprehensus compelli a rege: comedere contra sus carnes porcine: flagris et tauris cruciatis. Ille namque carnes non solum porcine: uerumetiam imolaticie id est de monibus imolate erant. Sicut enim in precedentibus habes. **Altare etiam plenum erat illicitis que legibus prohibebantur.**

Liber

ij. Macha. vij. Succedebant enim cum amara necessitate in die natalis regis ad sacrificia: et cum liberi sacra celebrarentur cogebantur hedera coronati libero circuire. Et in primo machabeorum libro primo manifestus dicitur, quia iulius antiochus imolari carnes suillas. Et peccora communia: Cuius ergo audis carnes porcinas subintellige etiam imolatas. Duplex certaminis causa quia videlicet et carnes porcinas lex inter immunda reputauerat et his vetusci prohibuerat, et que imolantur genus. **Et apostolus i. ad Corinthe. x.** Demonijs imolant. Et non deo. Porro de causa vna scilicet de eo quod littera legis hec inter immunda reputat. Spiritus viuificans per euangelij gratiam nos liberat dicente apostolo **Ubi supra.** Omne quod in macello venit manducate. Si quis autem dixerit hoc imolatum est idolis nolite manducare. Item ad **Timotheum. j.** Timotheo. iij. Quia omnis creatura dei bona et nihil facendum quod cum gratiarum actione percipitur. Sanctificatur enim per verbum dei et orationem. Item ad **Titum. i.** Omnia munda mundis: conquinatis autem et infidelibus nihil mundum. In actibus quoque apostolorum **Capitulo. xv.** Nilum est inquinum spiritui sancto: et nobis nihil ultra oneris vobis gentibus imponere quod hec necessario ut abstinere vos ab imolatis simulacrorum et sanguine suffocato et fornicatione et ea que vobis fieri non vultis alijs, ne faciatis

Ratio de eo quod vnus idemque deus et legem dedit de mundis et de immundis: et in euangelio siue per euangelij ministros dicit omnia esse munda mundis

Capitulum. xxxj.

Non est hoc ex leuitate siue mutabilitate: sed ex iudicio et ratione quod vnus idemque deus: et legem dedit de mundis et immundis et in euangelio siue per euangelij ministros dicit omnia esse munda mun-

Monus

dis. Utiliter huius rei consideratio procedit si rite perpendas: et quid de preceptis suis ipse dicat in prophetis: et quid tunc euenerat quando eiusmodi precepta dedit. In ezechiele dicit **Cap. xx.** **Et** ierosolymam de terra egypti: et eduxi in desertum: et dedi eis precepta mea: et iudicia mea ostendi eis que faciat homo et viuat in eis. **His dicitis confestim culpans eos quod precepta sua reprobassent: et post idola suissent oculi eorum: ergo inquit: et ego dedi eis precepta: non bona: et iudicia in quibus non viuunt: et pollui eos in muneribus suis cum offerrent omne quod aperit vuluam. Ecce quanta differentia preceptorum. Alia precepta et iudicia bona que faciat et viuat in eis. Alia non bona in quibus non viuunt: aut: ut alia ab alijs ut bona clare discernamus a non bonis recurramus ad tempora vel ordine ipsorum quomodo et quibus causis intercurrentibus tam differentia precepta dederit. Uenerat ad montem **Deib:** et locus est per moysen precepta utique bona **Exo. xx.** **Non** habebis iniquis deos alienos coram me. usque ad id non inibis cuius gentibus fedus: nec cum dijs eorum **Exo. xxij.** **Inte** rea dum cum moise loqueretur fecerunt sibi vitulum constanter et adorauerunt: atque hostias imolauerunt. **Exo. xxxij.** **Eate** nus moyses populo non velata facie bona et vitalia dei precepta dederat. Deinde sub introcunte reatu vituli faciem eius velari oportuit: quando loquebatur ad populum et que precepta dedit: extunc precepta non bona sunt: in quibus non viuunt. **At** sunt hec de mundis et immundis animalibus de lepra corporum: de lepra vestimentorum: et de lepra domorum et cetera huiusmodi qualium utique littera occidat spiritus aut viuificat nunc reuelata facie moysi. **Hec** idcirco nunc dicta sunt ut constat rationabiliter in doctrina apostolica superfluas duci disputationes propter ciborum differentias. Quia videlicet manifeste sicut iam dictum est precepta huiusmodi non bona fuisse deus ipse asserit: quorum causa ut darentur preceps preuaricatio fuit et c.**

Folium

De septem fratribus q̄ nobis ex eo magis venerabiles sint: quia in passionibus suis fidem resurrectionis mortuorum confessi sunt.

Capitulum xxxij.

De piis marti

Debitis sermo habitus ita datur et venerabiles nobis illos in euāgelio christi ceteris arbitremur. Quam ob causas videlicet: quia in passionibus suis ubi p̄ testamento dei sua corpora tradiderūt: et grauissimis suppliciis subdiderunt beate resurrectionis fidem et spem sonora voce p̄fessi et testificati sunt. Tu quidem scelestissime ait **ij. Ad chabozum. iij.** vnus ex illis in presenti vita nos perdis: sed rex mundi defunctos nos pro suis legibus in eterne vite resurrectione suscitabit. Alius linguam ut precideretur postulatus: et manus constanter profertens et extendens e celo inquit ista possideo: sed propter dei leges nunc hec ipsa despicio: quoniam ab ipso me ea recepturum spero. Scinde sequens cum vexaret iamq̄ esset propinquus ad mortem potius inquit est ab hominibus mortuatos spem spectare a deo utruq̄ ab ipso resuscitandos. Tibi enī resurrectio ad vitam non erit. Pater quoq̄ ipsorum martir et pluresq̄ martir que pereunt septem filios sub vnus die tempore conspiciens bono animo ferebant propter spem quaz in domino habebat adhortas illos. mundi creator inquit inter cetera que formauit hominis natiuitatem quiq̄ inuenit omnium originez: et spem nobis iterum cum misericordia reddet et vitaz. Et inclinata ad illum qui residuus erat filioz nouissimum inter cetera dignus inquit fratribus tuis effectus suscipe mortem: ut in illa miseratione te cum fratribus tuis recipiam. Nobis igitur quorum fidei summa resurrectio mortuorum est per ihesum xp̄m: non ab re inter omnes sanctos veteris testamenti isti venerandi sunt qui in suis preciosis moribus tam piū atq̄ clarū sancte resurrectionis testimonium cecinerunt.

lxxvj

Explicit liber Nonus

Incipit liber Decimus

De eo q̄ ait apostolus **Hebr. xi. Sancti per fidem vicerunt regna. Et de iuda machabeo et fratribus ac sociis eius quantum nobis conulerit eorum bellica virtus.**

Capitulum primum

Sancti inquit apostolus per fidem vicerunt regna: operati sunt iusticiam: adepti sunt re promissiones. **Obdura** uerunt ora leonum: extinxerunt impetuz ignis: effugauerunt aciem gladij: conuoluerunt de infirmitate: fortes facti sunt in bello: castra verterunt exterorum. In sancto victorum eiusmodi concilio: in fortium talium exercitu inclito libenter aspiciamus bellatores machabeos iudam et fratres eius ac socios quoz bellica virtus: quoz labores et certamina gloriosa christus saluatorez nobis quodammodo pepererunt: quia gentem suam de qua christus natus erat et natus est: cum eam gentes delere vellem magnanimiter defenderūt: et illud iam dictum draconis caput quantum in rege antiocho: eiusq̄ ducibus viriliter percusserunt verbo dei: verbo deo cooperante laboribus ipsorum: ut ille impius rex: sicut de illo ad danielē fuerat